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Liebe Mitchristen im Pfarrverband
Neustift-Auerbach!

Am Aschermittwoch wurde uns zugesagt: ,Kehre
um und glaube an die frohe Botschaft.“ Als
Menschen dirfen wir umkehren, was nichts
anderes heilt als sich hinwenden zu Gott. Hier
sind wir als ganze Menschen, mit all unseren
Empfindungen, Geflihlen und mit unserer Seele
angesprochen.
Durch Jesus Christus, den Gekreuzigten und
Auferstandenen haben wir eine Botschaft erhalten, die unser ganzes Leben erfillen
kann. Diese Botschaft trifft uns in unserem ganzen Mensch-Sein. ER, der machtig ist
den Tod in neues Leben zu verwandeln, ER méchte auch in unserem Leben
Verwandlung geschehen lassen. Verwandlung hin zu einem Leben das von einem
Mehr erfillt ist. Ein Mensch, der sich immer wieder neu ausrichtet an Gott, sich
orientiert an der frohen Botschaft strahlt aus auf andere.
In der Osterlichen BuRzeit sind wir neu eingeladen uns auszurichten auf Gott, uns
verwandeln zu lassen. Verwandlung geschieht oft durch einen Tod hindurch und ist
zunachst schmerzhaft. Doch ER, der verwandelt, hat uns das Leben in Fille
verheil3en.
Unsere Finsternis wird hell durch das neue Licht, das im Osterfeuer aufscheint. So
sind wir eingeladen in diesem Jahr im dunklen Morgen des Ostersonntags die
Auferstehungsfeier mitzufeiern, um dann so in das Licht des neuen Tages hinaus
gesandt zu werden und vom Auferstandenen als das Licht der Welt zu erzahlen.
Ich wiinsche es uns allen, dass wir an Ostern als Geschopfe Gottes erstrahlen dirfen
im Licht des Auferstandenen und mit Oster-Augen, so wie Bischof Klaus Hemmerle
schreibt, die Welt sehen:
Ich wiinsche uns Oster-Augen,
die im Tod bis zum Leben,
in der Schuld bis zur Vergebung,
in der Trennung bis zur Einheit,
in den Wunden bis zur Herrlichkeit,
im Menschen bis zu Gott,
in Gott bis zum Menschen,
im Ich bis zum Du
zu sehen vermogen.
Und dazu alle 6sterliche Kraft!

Ein gesegnetes Osterfest wiinscht lhnen
im Namen aller haupt- und ehrenamtlichen Mitarbeiter

At
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Gottesdienstordnung PV Neustift-Auerbach

Wir veroffentlichen den Stifternamen bei Intentionen.
Wenn Sie dies nicht wollen, geben Sie bitte im Pfarrverbandsbiiro Bescheid.

Freitag 01.03. Weltgebetstag der Frauen aller Konfessionen
Neustift 15:00 Waldesruh

Neust./Auerb.18:00 Weltgebetstag der Frauen in Schalding r. d. Donau
Samstag 02.03. Samstag der 2. Fastenwoche

Neustift 18:30 Lobpreisabend

Sonntag 03.03. 3. FASTENSONNTAG

Neustift 9:15 Pfarrgottesdienst - Heilige Messe m. Orgel
Fur alle Verstorbenen und Lebenden unseres Pfarrverbandes
14:00 Kreuzweg
Auerbach 10:30 Heilige Messe m. Orgel

Dienstag 05.03. Dienstag der 3. Fastenwoche
Neustift 18:00 Heilige Messe m. Orgel

Mittwoch 06.03. HI. Fridolin v. Sackingen, Ménch, Glaubensbote
Auerbach 8:30 Heilige Messe o. Orgel

anschl. Frihstuck im Pfarrhaus
19:00 Fastenandacht
Donnerstag 07.03. HI. Perpetua u. HI. Felicitas, Martyrinnen
Neustift 15:30 Seniorenresidenz - Heilige Messe m. Orgel

Freitag 08.03.
15:00 Waldesruh — Heilige Messe

Samstag 09.03. HI. Bruno v. Querfurt, Bischof und HI. Franziska v. Rom

Neustift 16:30 Rosenkranz

17:00 BuB-Wortgottesdienst
Auerbach 16:30 Rosenkranz

17:00 BulBgottesdienst Chor
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Sonntag
Neustift

Auerbach

Dienstag
Neustift

Mittwoch
Auerbach

Donnerstag
Neustift

Freitag

Samstag
Neustift

Sonntag
Neustift

Auerbach

Dienstag

Neustift

Auerbach
Mittwoch
Auerbach

10.03.

9:15

14:00
10:30

12.03.

18:00

13.03.

8:30

19:00

14.03.

15:30

15.03.

15:00

16.03.

17:30
18:00

17.03.

9:15

14:00
10:30

19.03.

Maria

18:00
19:00

20.03.

19:00

4. FASTENSONNTAG (Laetare)
Heilige Messe m. Orgel

Kreuzweg
Pfarrgottesdienst - Heilige Messe m. Orgel
Fir alle Verstorbenen und Lebenden unseres Pfarrverbandes

Dienstag der 4. Fastenwoche
Heilige Messe m. Orgel

Mittwoch der 4. Fastenwoche
Heilige Messe o. Orgel

Fastenandacht

HI. Mathilde, Kénigin
Seniorenresidenz - Heilige Messe m. Orgel

Waldesruh — Heilige Messe

Samstag der 4. Fastenwoche

Rosenkranz
Heilige Messe (Sandbacher Dreigesang)

5. FASTENSONNTAG Fastenopfer fir Misereor

Pfarrgottesdienst - Heilige Messe m. Orgel
Fir alle Verstorbenen und Lebenden unseres Pfarrverbandes

Kreuzweg
Heilige Messe m. Orgel

HOCHFEST DES HL. JOSEF, Brautigam der Gottesmutter

Heilige Messe m. Orgel

HI. Messe m. Orgel — Patrozinium unserer Pfarrkirche
Mittwoch der 5. Fastenwoche

Fastenandacht
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Donnerstag 21.03.

Neustift 15:30
Freitag 22.03.
Neustift 15:00
Neust./Auerb. 20:00
Samstag 23.03.
Auerbach 16:30

17:00
Sonntag 24.03.
Neustift 10:30
Auerbach 10:30

Donnerstag 28.03.

Neustift 15:30
Auerbach 19:00
ca. 22:00

Freitag 29.03.
Neustift 10:00
10:00-10:30

15:00

Auerbach 11:00
Samstag 30.03.
Neustift 15:00
Auerbach 20:00
Sonntag 31.03.
Neustift 05:30
Auerbach 10:30

Donnerstag der 5. Fastenwoche
Seniorenresidenz - Heilige Messe m. Orgel

Waldesruh — Heilige Messe
Stadtkreuzweg

HI. Turibio v. Mongrovejo, Bischof v. Lima

Rosenkranz
Heilige Messe m. Orgel

PALMSONNTAG Seelsorge i. HI. Land
Heilige Messe m. Orgel

Pfarrgottesdienst - Heilige Messe m. Orgel
Fir alle Verstorbenen und Lebenden unseres Pfarrverbandes

Grindonnerstag

Ostergottesdienst in der Seniorenresidenz
Abendmahlsmesse mit FuRwaschung Mannerchor

Olbergandacht in der Pfarrkirche

Karfreitag

Kinderkreuzweg

Beichtgelegenheit
Karfreitagsliturgie Chor

Kreuzweg

Karsamstag

Waldesruh - Osternachtsfeier
Auferstehungsfeier FRESH & Orgel

OSTERSONNTAG - HOCHFEST DER AUFERSTEHUNG
DES HERRN - Patrozinium unserer Pfarrkirche
Auferstehungsfeier/Pfarrgottesdienst

Fur alle Verstorbenen und Lebenden unseres Pfarrverbandes
Kirchenchor, Speisenweihe, anschl. Osterfrihstiick im
Pfarrzentrum (Essen bitte selbst mitbringen, fir Kaffee
oder Tee ist gesorgt)

Heilige Messe m. Orgel
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Montag
Neustift

Auerbach

Donnerstag
Neustift

Freitag

Samstag
Neustift

Sonntag
Neustift

Auerbach

Dienstag
Neustift

Mittwoch
Auerbach

Donnerstag
Neustift

Freitag

Samstag
Auerbach

01.04.

10:30

09:15

04.04.

15:30

05.04.

15:00

06.04.

18:30

07.04.

9:15

10:30

09.04.

18:00

10.04.

8:30

11.04.

15:30

11.04.

15:00

13.04.

17:30
18:00

OSTERMONTAG
Heilige Messe m. Orgelspiel

Pfarrgottesdienst - Heilige Messe m. Orgel FRESH
Fir alle Verstorbenen und Lebenden unseres Pfarrverbandes

Donnerstag der Osteroktav
Seniorenresidenz - Heilige Messe m. Orgel

Waldesruh — Heilige Messe

Samstag der Osteroktav
Lobpreisabend — Abend der Barmherzigkeit

2. SONNTAG DER OSTERZEIT - Weil3er Sonntag

Pfarrgottesdienst - Heilige Messe m. Orgel
Fir alle Verstorbenen und Lebenden unseres Pfarrverbandes

Heilige Messe m. Orgel

Dienstag der 2. Osterwoche
Heilige Messe m. Orgel

Mittwoch der 2. Osterwoche

Heilige Messe o. Orgel

anschl. Fruhstick im Pfarrhaus

HI. Stanislaus, Bischof, Martyrer
Seniorenresidenz - Heilige Messe m. Orgel

Waldesruh — Heilige Messe

HI. Martin I., Papst, Martyrer

Rosenkranz
Heilige Messe m. Orgel
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Sonntag
Neustift

Auerbach

Dienstag
Neustift

Mittwoch
Auerbach

Donnerstag
Neustift

Freitag
Neustift

Samstag
Neustift

Sonntag

Neustift

Auerbach

Dienstag

Neustift

Mittwoch
Auerbach

Donnerstag
Neustift

14.04.

9:15

10:30

16.04.

18:00

17.04.

8:30

18.04.

15:30

19.04.

15:00

20.04.

17:30
18:00

21.04.

3. SONNTAG DER OSTERZEIT

Heilige Messe m. Orgel

|

Pfarrgottesdienst - Heilige Messe m. Orgel

Fir alle Verstorbenen und Lebenden unseres Pfarrverbandes

Dienstag der 3. Osterwoche
Heilige Messe m. Orgel

Mittwoch der 3. Osterwoche
Heilige Messe 0. Orgel

Donnerstag der 3. Osterwoche
Seniorenresidenz — Gedenkgottesdienst m. Orgel

Waldesruh — Heilige Messe

Samstag der 3. Osterwoche

Rosenkranz
Heilige Messe m. Orgel
(Kuchenaktion KV+PGR f. Projekt in Indien)

HI. Konrad von Parzham, Ordensmann, Nebenpatron der

Di6zese In der Stadt Bad Griesbach im Rottal: STADTPATRON

9:15

10:30

23.04.

bote
18:00

24.04.

8:30

25.04.

15:30

Pfarrgottesdienst - Heilige Messe m. Orgel
Fir alle Verstorbenen und Lebenden unseres Pfarrverbandes
(Kuchenaktion KV+PGR f. Projekt in Indien)

Heilige Messe m. Orgel
Alfred Winkler fir verst. Eltern

HI. Georg, Martyrer und HI. Adalbert, Bischof, Glaubens-

Heilige Messe m. Orgel

HI. Fidelis v. Sigmaringen, Ordenspriester, Martyrer
Heilige Messe o. Orgel

HI. Markus, Evangelist
Seniorenresidenz - Heilige Messe m. Orgel
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Zweiwochige (14 Tage) Reise nach Indien im Februar
2025

Pater Emmanuel organisiert fir Februar 2025 eine zweiwdchige (14 Tage) Reise vom
06. Februar bis 19. Februar in sein Heimatland Indien.

Die Ziele sind: Neu-Delhi, Agra (Taj Mahal), Jaipur, Kerala und Tamil Nadu.
Alle Interessierten tragen sich bitte die Termine im Kalender ein.
Weitere Informationen erhalten Sie im nachsten Pfarrbrief.

Anmeldung im Pfarrbiiro (0851 81283) oder bei Pater Emmanuel (0851 37936210)
Email: emmanuelims2008@gmail.com

MISEREOR: INTERSSSIERT MICH DIE BOHNE Fastenaktion 2024

» Kollekte 16./17.03.2024

Der zehnjahrige Alexis aus
Kolumbien, Protagonist der
Kinderfastenaktion 2024, halt
eine Bohne vor sein Gesicht,
um die Aussage des Leitworts
zur Fastenaktion ,Interessiert
mich die Bohne* zZu
unterstreichen.

misereor

GEMEINSAM GLOBAL GERECHT

© Kopp | Misereor

Mit der Fastenaktion teilen wir die Sehnsucht nach einer gerechten Welt ohne
Hunger und das Anliegen, unserer Erndhrung wieder mehr Wertschatzung
entgegenzubringen.

Unter dem Leitwort ,Interessiert mich die Bohne* eréffnet Misereor dieses Jahr
bundesweit die 66. Fastenaktion. Die diesjahrige Fastenaktion richtet den Blick auf
nachhaltige Landwirtschaft und gesunde Ernahrung. Gemeinsam mit dem
kolumbianischen Projektpartner, der Landpastoral der Didzese Pasto, setzt sich
Misereor mit alternativen Anbaumethoden fiir die Verbesserung der
Lebensbedingungen kleinbauerlicher Familien ein.


mailto:emmanuelims2008@gmail.com
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Pfarrverbandswinterfahrt Peter Kapfhammer

Alle Jahre wieder, rechtzeitig zum Beginn der
Adventszeit fand auch dieses Mal wieder eine
gemeinsame Pfarrverbandsfahrt statt. Ziel war der
Bayerische Wald. Als erster Haltepunkt wurde St.
Englmar angesteuert. Mit 808 Héhenmetern gehort die
Gemeinde zur hochstgelegenen Pfarrei im Bistum
Regensburg.

In der Kirche St. Englmar hielt Pater Emmanuel eine
Andacht ab, welche von der Blasergruppe unter der
Leitung von Alexander Hoéllinger feierlich musikalisch
umrahmt wurde. Anschlielend fuhr man wirklich und
wahrhaftig in ein Winter-Wonderland, namlich zum
Weihnachtsmarkt des Waldwipfelweges St. Englmar.
Dieser prasentierte sich in tief verschneiter weiler
Pracht.

Die Reisegruppe war sehr beeindruckt vom ,Haus auf dem Kopf‘, dem grof3en
Aussichtsturm und von der vorweihnachtlichen Atmosphare. Selbstverstandlich durfte
da eine zlinftige Brotzeit und der eine oder andere Glihwein nicht fehlen.

Busfahrer Markus Hausmanninger brachte alle Pfarrverbandsmitglieder trotz der
winterlichen StralBenverhaltnisse sicher und wohlbehalten wieder nach Passau.
Vielen herzlichen Dank hierfir!

Ein aufrichtiges Vergelt's Gott an alle Mitreisenden.

| Vorankiindigung Peter Kapfhammer

Der Pfarrgemeinderat St. Josef Passau Auerbach ladt sehr herzlich zum
Pfarrverbandsausflug ein.

Die Fahrt findet am Samstag, den 27.07.2024 statt. Ziel wird das Ausseer Land
(Salzkammergut) sein.

Naheres entnehmen sie bitte dem nachsten Pfarrbrief.
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Erstkommunion 2024 Monika Schullner

Der Pfarrverband Neustift-Auerbach freut sich auf insgesamt 28 Kinder, die am 28.
April in Auerbach und am 5. Mai 2024 in Neustift zum ersten Mal die Heilige Kom-
munion empfangen dirfen. Neben den sog. Weg-Gottesdiensten, bei denen die
Erstkommunionskinder schrittweise auf ihre Erste Heilige Kommunion vorbereitet
werden, trafen wir uns am 20. Januar zu einem Bibelnachmittag mit den Erstkom-
munionskindern.

Unter dem Thema ,,Der gute Hirte — Ich rufe dich
| bei deinem Namen“ haben wir die biblische
. Erzéhlung des Guten Hirten kennengelernt und
4 diese auf das eigene Leben Ubertragen. In
Kleingruppen wurde Uberlegt, was einen Hirten zu
einem guten Hirten macht und welche Personen in
unserem Leben fiir uns solche ,Gute Hirten® sind.
Von den Eltern und Grof3eltern tiber Freunde und
| sogar der Polizei waren da viele menschliche
““%  Hirten zu finden. AuRerdem haben wir uns mit der
Bedeutung unseres Namens beschaftigt, sowie damit, dass Jesus jeden von uns beim
Namen — und nicht nur beim Namen — kennt. Spielerisch durften wir erfahren, wie
schon es ist, wenn mich jemand allein schon an meiner Stimme erkennt. Zum
Abschluss wurden kreative Namensschilder fur die Zimmertiir gestaltet. So wurde es
ein bunter, vielseitiger Nachmittag mit biblischen Inhalten, Spielen, Austausch in
Gruppen und kreativem Arbeiten. Auch eine leibliche Starkung fehlte nicht, dank
mehrerer Eltern, die fir eine wohlverdiente, leckere Kuchenpause sorgten.
Ein besonderer Dank gilt den Kommunion-Mamas Nicole Gemann und Simone
Kapfhammer. Fir die wertvolle Mithilfe bei der Vorbereitung und Ausfihrung ein
grofRes, herzliches Vergelt's Gott!
Am 4. Februar haben sich die
Erstkommunionskinder ~ wahren  dem
Sonntagsgottesdienst in der Kirche
Auferstehung Christi personlich
vorgestellt. In der Kirche ist nun eine sehr
schon gestaltete Fotowand zu finden. So
kénnen die Jungen und Madchen auch im
Gebet auf ihrem Weg zur Erstkommunion
mitgetragen werden. Fir die verbleibende
Vorbereitungszeit auf ihren groRen Tag
winschen wir ihnen viel Freude und
Gottes Segen!




Pfarrverband Neustift-Auerbach Seite 12

Minis Maria Mader

Die Advents- und Weihnachtszeit ist be-
sonders fur die Ministranten immer eine
sehr aktive Zeit: Neben unserer alljahrli-
chen Nikolausfeier Anfang Dezember
und zahlreichen Gottesdiensten stand
Anfang des Jahres wieder die Sternsin-
ger-Aktion im Mittelpunkt, die dieses
Jahr unter dem Motto ,Gemeinsam fir
unsere Erde — in Amazonien und welt-
weit“ stand. In einer vorbereitenden
Gruppenstunde tauschten wir uns ber
das Leben der einheimischen Kinder in
Sidamerika aus, deren Leben stark von
den Folgen von Brandrodung, Abholzung und ricksichtsloser Ausbeutung von Res-
sourcen beeinflusst ist. Am 3. und 4. Januar ging es dann los: In jeweils finf Grup-
pen schwarmten die Neustifter und Auerbacher Minis im ganzen Gebiet des Pfarr-
verbands aus, um Gottes Segen in
die Hauser moglichst vieler Men-
schen zu tragen und ihren Beitrag
zur Realisierung der Kinderrechte
weltweit zu leisten. Neben ganz viel
Spal’ hatten wir auch grof3en Er-
folg: Insgesamt sammelten wir rund
€ 7800,00 Euro, die verschiedenen
Sternsinger-Partnerorganisationen
zu Gute kommen. Wir mdéchten uns
bei den vielen Menschen bedan-
ken, die uns ihre Tlren getffnet,
uns zugehdrt und ein wenig Geld
gespendet haben.

Auch in den nachsten Monaten ist bei den Minis einiges geplant: Im Marz werden
wir wieder ein gemeinsames Osterwochenende im Jugendhaus Krailing verbringen,
um uns auf die Karwoche und Ostern einzustimmen. Auflerdem nehmen wir im April
an der 72-Stunden-Aktion teil, einer Sozialaktion des Bundes der Deutschen
Katholischen Jugend, die deutschlandweit alle vier Jahre stattfindet; Ziel dabei ist
es, sich durch die Verwirklichung eines zugeteilten Projekts vor Ort fiir eine offene
und solidarische Gesellschaft einzusetzen.
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Gottesdienste in der Osterzeit

Sa., 09.03

So., 24.03.

Do., 28.03.

Fr., 29.03.

Sa., 30.03.

So., 31.03.

Mo., 01.04.

Neustift Auerbach

16:30 Rosenkranz 16:30 Uhr Rosenkranz
17:00 Bul3-Wortgottesdienst ~ 17:00 Ihr BuRgottesdienst

Palmsonntag
10:30 Uhr Gottesdienst 10:30 Uhr Gottesdienst
Palmbuschen- und Kuchen-
verkauf Kinderhaus Neustift

Griindonnerstag

19:00 Uhr Abendgottes-
dienst mit FuRwaschung
(Ménnerchor)

anschl. Agapefeier im
Pfarrsaal

22:00 Uhr Olbergandacht

Karfreitag
10:00 Uhr Kinderkreuzweg 11:00 Uhr Kreuzweg
10:00-10:30 Uhr Beichtgelegenheit
15:00 Uhr Karfreitagsliturgie

(Kirchenchor)
Karsamstag
20:00 Uhr Osternacht
Ostersonntag
5:30 Uhr Osternacht 10:30 Uhr Gottesdienst

Speisenweihe (Kirchenchor)
anschl. Osterfriihstiick im
Pfarrzentrum

Ostermontag
10:30 Uhr Gottesdienst 9:15 Uhr Gottesdienst
(FRESH)




